
Protokół Nr XXVII/09  
z dwudziestej siódmej sesji  Rady Gminy Męcinka 

w dniu 21 stycznia  2009 r.  
 

Na stan 14-tu radnych w sesji wzięło udział 13 – tu. Nieobecna radna : Edyta Chudzik.  
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Z-ca wójta – Andrzej Czech  
3. Sekretarz gminy – Zygmunt Melner, 
4. Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
5. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
6. Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

Otwarcia dwudziestej siódmej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom przewodniczył 
Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  wypowiadając formułę: „Otwieram 
dwudziestą siódmą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępie poprosił wszystkich obecnych o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego w 
dniu 17 stycznia br. radnego Eugeniusza Worończaka.   
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 13-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ uchylająca uchwałę Rady Gminy Męcinka w sprawie likwidacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Piotrowicach, 
2/ regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Męcinka, 
3/ zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków,    
4/ zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2009 rok.   

5. Sprawy róŜne . 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
7. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie porządku posiedzenia  w imieniu wójta skarbnik gminy zgłosił wniosek o 
wprowadzenie pod obrady podjęcie uchwał :  
1/  w sprawie zatwierdzenia  planu odnowy miejscowości Sichów, 
2/ zmieniającej uchwałę w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jaworskiemu 
na realizację zadania publicznego, 
3/ uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego.   
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad 
poszczególnych uchwał, zgodnie z wnioskiem.  
Za wprowadzeniem do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia  planu 
odnowy miejscowości Sichów głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych - jednogłośnie, 
Za wprowadzeniem do rozpatrzenia i podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jaworskiemu na realizację zadania publicznego 
głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych - jednogłośnie, 
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Za wprowadzeniem do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniego 
programu inwestycyjnego – glosowało 13-tu obecnych na sesji radnych - jednogłośnie.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmiany do porządku 
posiedzenia zgodnie ze zgłoszonym wnioskiem.   
 
Ad. 2.  
 
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji  do 20 
stycznia br.  
W trakcie informacji obecnym  na sesji przedstawiono waŜniejsze inwestycje  wykonane w 
2008 roku. , waŜniejsze remonty wykonane ze środków własnych przez grupę remontową 
pracowników gospodarczych oraz przedstawiono waŜne wydarzenia jakie miały miejsce  w 
jednostkach organizacyjnych gminy.   
W sprawie informacji radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań. Przewodniczący rady 
poddał pod głosowanie przyjęcie do akceptującej wiadomości złoŜonej przez wójta 
informacji.  
Poprzez głosowanie 13-tu radnych „za”, informacja wójta  przyjęta została przez radę do 
akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
Radni zgłosili następujące wnioski i zapytania.  
Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego (na piśmie).  
1/ Proszę o sprawdzenie instalacji elektrycznej w budynku świetlicy wiejskiej w Pomocnem, 
poniewaŜ w trakcie uŜywania  dochodzi do zwarcia.  
2/ proszę o wymianę szyby w oknie w budynku świetlicy (poniewaŜ jest wybita).  
 

Przewodniczący rady poinformował , Ŝe na zgłoszone wnioski udzielona zostanie odpowiedź w 
ostatniej części sesji.  

Ad. 4.  
Przed przystąpieniem do rozpatrywania uchwał przewodniczący rady poinformował 
obecnych, Ŝe wszystkie projekty uchwał przeanalizowały :  
Komisja  BudŜetowo – Finansowa, Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisja Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Infrastruktury Technicznej na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2009 r.   
 
Ad. 4/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy 
Męcinka w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach . 
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu radnych , w trakcie głosowania obecnych na sali 
obrad radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę  uchylającą uchwałę w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach i uchwała w tej 
sprawie Nr XXVII/167/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 4/2.  
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Kolejny projekt uchwały dotyczył  regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Męcinka.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr 
XXVII/168/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 4/3.   
Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków .  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków i uchwała w tej sprawie Nr XXVII/169/09 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 4/4.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Sichów.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Sichów i uchwała w 
tej sprawie Nr XXVII/170/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 4/5. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył wprowadzenia zmiany do uchwały Nr  XXVI/165/08 Rady 
Gminy Męcinka z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie  udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Jaworskiemu na realizację zadania publicznego.   
Skarbnik gminy poinformował obecnych, Ŝe otrzymał sygnalizację z Regionalnej Izby 
Obrachunkowej Zespół w Legnicy, Ŝe w podjętej uchwale w grudniu rada gminy zobowiązała 
Wójta Gminy do zabezpieczenia w budŜecie gminy na 20010 rok środków na to zadania, 
tymczasem zgodnie z ustawą o finansach publicznych to wójt gminy przygotowuje projekt 
budŜetu i to on powinien bez ingerencji rady zabezpieczyć takie środki. Wyjaśnił równieŜ , Ŝe 
nie wniesienie poprawki do podjętej wcześniej uchwały skutkować będzie rozstrzygnięciem 
nadzorczym RIO.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
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Jaworskiemu na realizację zadania publicznego i uchwała w tej sprawie Nr XXVII/171/09 
stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad. 4/6.            

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego.   
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniego programu inwestycyjnego i uchwała w tej 
sprawie Nr XXVII/172/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad. 4/7. 

Ostatni  projekt uchwały do rozpatrzenia  dotyczył zmiany w budŜecie gminy na 2009 r.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych zapytań, uwag ani wniosków w sprawie projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w przedstawionym 
brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
podjęła uchwałę w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2009 rok  i uchwała w tej sprawie Nr 
XXVII/173/09 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5.  
Nie zgłoszono Ŝadnych spraw.  
 
Ad. 6.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe instalacja zostanie sprawdzona, być moŜe uŜywane urządzenie 
powoduje zwarcie.  Odnośnie zbitej szyby poinformował, Ŝe zostanie uzupełniona.  
 
Ad. 7.  
Przewodniczący rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i  zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Dwudziestą siódmą sesję ogłosił za zamkniętą.  
 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 


